
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º274/2022 

DATA: 26/05/2022 

 
 
O Gabinete Municipal, Estado do Paraná, por meio 

do Prefeito Municipal de Pinhão José Vitorino 

Prestes, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

 

Resolve: 
                                                                                               
Art. 1º. Alterar a responsabilidade referente à 

gratificação de função do servidor público municipal Antonio Assis Repczuk, pois o mesmo 

passará a ser Diretor do Setor de Transportes da Secretaria Municipal de Saúde. 

Paragrafo único. Fica alterado o percentual da 

gratificação de função do referido servidor para 60% (sessenta por cento).  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 26 de maio de 2022. 

 

 

 

 
 

 


